
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

 Resolución Presidencial N°: UNLP - 581 / 2023

 
Expediente Código 100  Nº 1320  Año  2023 

///Plata, 

                          VISTO lo solicitado en estas actuaciones por la Secretaría de Derechos Humanos
y Políticas de Igualdad en relación con la Convocatoria Nacional a la marcha invocada por el
colectivo #NI UNA MENOS, que se llevará a cabo el día 5 de junio de 2022,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Declarar de Interés Institucional las actividades a desarrollarse en el marco de
la convocatoria 3J- #NI UNA MENOS.

ARTÍCULO 2º.- Otorgar facilidades académicas y administrativas en el ámbito de la Presidencia
y sus Dependencias, el día 5 de junio de 2023 a partir de las 14 horas, al personal docente,
Nodocente y alumnos que participen en la marcha convocada por el colectivo #NI UNA
MENOS.

ARTÍCULO 3º.- Invitar a los titulares de las Unidades Académicas, a adoptar una medida
similar, en sus respectivos ámbitos.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese a todas las Facultades y Dependencias de la Universidad y a la
Secretaría de Derechos Humanos y Políticas de Igualdad; tomen razón Dirección General de
Personal. Cumplido, ARCHÍVESE. 

RESOLUCIÓN N°  581/23
acr

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata              

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata

Dra. ELBA VERÓNICA CRUZ



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Secretaria de Derechos Humanos y Políticas de Igualdad
Universidad Nacional de La Plata

 

 

 

 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 02/06/2023 13:19:05

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 02/06/2023 13:23:21

Razon: Autorizado por Elba Veronica Cruz

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 02/06/2023 14:40:24

Razon: Autorizado por Patricio Lorente

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 02/06/2023 16:36:14

Razon: Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol


